
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 7 de marzo de 2023, de la Consejería 
de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para 
la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de 
los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas 
escolares del sistema educativo, convocadas por 
Resolución de 27 de enero de 2023. 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 

(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 

con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 27 de enero de 2023, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 

las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de 
Personal Docente, en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del 
Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las 
Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de 
agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el 
artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de 
Asturias. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 

corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0594404 Clarinete. 

— 0594435 Danza española. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 

con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días hábiles, contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente, 
para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 
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0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

404-CLARINETEFUNCION:

***0025**

***1313**

***8419**

***4272**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

MARI ALTOZANO, MANUEL EMILIO

MARIJUAN RUIZ, DAVID

SALGUERO SALGUERO, GEMA

CARMONA RODRIGUEZ, MARCOS

JUANALS MARQUEZ, MIGUEL

SAEZ ALBACETE, M MERCEDES

ESPINOSA RUIZ, FRANCISCO J

JIMENEZ MORENO, CELIA

PAZ MOETAS, BEATRIZ DE LA

VILLAR SANZ, IVAN

MEJIDO CABEZA, ANDRES

IGLESIAS PEREZ, MARIA

LOPEZ MENDEZ, XOEL AGUSTIN

MARTIN ALVARO, DANIEL

CORRALIZA LOPEZ, JAVIER

GOMEZ ALONSO, IVAN

MORENO GONZALEZ, VIRGINIA

GARRIGOS MORANT, AUSIAS

GARCIA TUR, NURIA

IZQUIERDO VILLEN, BLANCA

ESQUERDO CORTES, ALVARO JOSE

SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO

COLOMA CUTILLAS, MERITXEL

VALLEJOS LOPEZ, ALICIA MARIA

MONTAGUT PAYA, EDGAR

GARCIA RODRIGUEZ, F JAVIER

ESTRADA GONZALEZ, FRANCISCO J

FERNANDEZ MARTIN, MANUEL

ROSILLO POYATO, ANA MERCEDES

ROSILLO POYATO, ESTHER

CASTILLO GARGALLO, ISMAEL

GUEVARA MARTINEZ, ALEJANDRO

MERCADER PELLICER, JOSE DAVID

ROMERO MARTINEZ, JOSE DAVID

HUERTAS TAVIRA, SANTIAGO

RODRIGUEZ ROJO, LARA

MARTINEZ CASANOVA, ANTONIO JOSE

BERMUDEZ JIMENEZ, MIGUEL

RODRIGUEZ MARTINEZ, ALICIA M

JIMENEZ CONEJERO, ISABEL MARIA

CANET PEREZ, JUAN JOSE

GRANADO GONZALEZ, NURIA

BALSEIRO LOPEZ, ANA

RODRIGUEZ IZQUIERDO, JORGE

PEREZ ORTUÑO, MIRIAM

JIMENEZ MARTIN, PEDRO IGNACIO

CONEJO ROJANO, CARMEN

RAMOS BARRAGAN, SERGIO

CALDERON DE DIEGO, DANIEL0594

CACHERO MARTINEZ, PABLO

 9,7600

 9,1000

 8,9500

 8,8700

 8,8300

 8,8100

 8,7800

 8,7000

 8,7000

 8,5400

 8,5100

 8,5000

 8,5000

 8,4100

 8,4000

 8,3000

 8,2300

 8,2000

 8,1800

 8,1100

 8,1000

 8,1000

 8,0000

 8,0000

 7,9000

 7,8900

 7,8800

 7,8800

 7,8500

 7,8000

 7,7100

 7,7000

 7,6600

 7,6200

 7,5200

 7,5200

 7,4000

 7,3900

 7,3500

 7,2500

 7,2300

 7,2000

 7,1800

 7,1600

 7,1000

 7,0400

 6,9100

 6,9100

 6,7600

 6,5000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,1097

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 7,7744

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6660

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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59TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

404-CLARINETEFUNCION:

59

***2570**

***5420**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

CRUZ GOMEZ, JOSE

JIMENEZ ALBA, JAIME

DELGADO NAVARRO, RAUL

CORTES FERRANDO, AGUSTIN

ESCRIBA GARCIA, ANA ISABEL

MONFORTE ARCIJA, ADRIAN

DOMINGO GARCIA, JESUS

MARTIN MARTINEZ, CRISTINA G

ESPINOSA NUÑEZ, MANUELA PAST

 6,5000

 6,4500

 6,2100

 6,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4988

 3,3330

 3,0547

 2,2216

 0,6940

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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7TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

435-DANZA ESPAÑOLAFUNCION:

7

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

BEGERANO MARTINEZ, NURIA

ROCA SANCHEZ, ALMUDENA

ARANZANA GARCIA, ALBA

PICAZO MARTINEZ, ANA CARMEN

RIOLA MARTINEZ, DIANA

MORENO RODRIGUEZ, AFRICA

HERRERO FERNANDEZ, VIRGINIA

 8,7000

 7,6000

 7,4700

 7,1000

 6,5000

 5,0000

 21,9419

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594404 Alós Mínguez Josep María No firmar la solicitud de participación 

0594404 Baena Pérez Samuel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Casado Gómez F José Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019 

0594404 Casanova Serrante M José No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Contreras Arias Jorge Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019 

0594404 Díaz Sánchez Sergio No firmar la solicitud de participación 

0594404 García Villoria Alberto No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Inda García Pablo No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Jiménez Sánchez Jaime No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Lobo Hens Andrea No firmar la solicitud de participación. 

0594404 López Martos Oscar A. No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Ortega Sepúlveda A. Álvaro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594404 Padilla Rodríguez M Teresa No firmar la solicitud de participación 

0594404 Peñalver Barceló Ángel Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019 

0594404 Rodríguez Bernárdez Fátima No firmar la solicitud de participación 

0594404 Rodríguez Rus Álvaro Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019 

0594404 Sánchez Puente F Javier No firmar la solicitud de participación 
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ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594435 Aguilar Rodríguez, Antonio Eloy 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Checa Torregrosa, Susana Ya figura en la bolsa de aspirantes 03/04/2018. 

0594435 Díaz Callejón, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 
Freire Clavijo, Inmaculada del 
Rocio 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Gálvez Lastre, Marta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Gámez Gómez, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 González Escobar, Lucía 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Labella Fernández, Raquel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 

0594435 Madeo Zabalza, Frida No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594435 Martínez Tolosa, Paula 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Méndez Iglesias, Carolina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Méndez López, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Morales Raya, Marcos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Morena Salas, Andrea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Ortiz García, M Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Oyonarte Martos, Olimpia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Pajares Moncayo, Javier 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Pastor Ibáñez, Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Ponte Juan, Silvia Solicitud presentada fuera de plazo. 

0594435 Raigón Jiménez, M del Mar No firmar la solicitud de participación. 

0594435 Rodríguez Gómez, Irene 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Ruíz Ortiz, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Saeki Cardona, Yumi 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Sagardoy Jiménez, Marina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Saiz Colomina, Paula 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Salazar Perona, M Elena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Serrano Guerrero, Luisa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Terrón Muñiz, Estrella 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 

de mayo de 2017. 

0594435 Torregrosa Checa, Olga 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594435 Vargas Jiménez, Elena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 


