GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Resolución de 7 de marzo de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se publica la lista provisional de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 27 de enero de 2023.

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que "cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.".

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 27 de enero de 2023, que aprobó la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo.

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de Personal Docente, en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan competencias en diversos órganos de la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias.

RESUELVO

- 1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes:
 - 0594404 Clarinete.
 - 0594435 Danza española.
- 2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, con mención de la causa que genera la misma.
- 3. Se establece un plazo de 5 días hábiles, contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas.

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE)
LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE

ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION

TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 7, 2023

Cuerpo 0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS

FUNCION: 404-CLARINETE Convocatoria 27/01/23

FUNCIO	ON: 404-CLARINETE					Convocatoria 27/01/23
.N.I.	Apellidos y nombre	APDO I	TOTAL (NOTA)	BIL	DIS	
	MARI ALTOZANO, MANUEL EMILIO	0,0000	9,7600			
***0025**	MARIJUAN RUIZ, DAVID	0,0000	9,1000			
	SALGUERO SALGUERO, GEMA	0,0000	8,9500			
	CARMONA RODRIGUEZ, MARCOS	0,0000	8,8700			
1313	JUANALS MARQUEZ, MIGUEL	0,2776	8,8300			
	SAEZ ALBACETE, M MERCEDES	0,0000	8,8100			
	ESPINOSA RUIZ, FRANCISCO J	0,0000	8,7800			
	JIMENEZ MORENO, CELIA	0,0000	8,7000			
	PAZ MOETAS, BEATRIZ DE LA	0,0000	8,7000			
	VILLAR SANZ, IVAN	0,0000	8,5400			
	MEJIDO CABEZA, ANDRES	0,0000	8,5100			
	IGLESIAS PEREZ, MARIA	0,0000	8,5000			
	LOPEZ MENDEZ, XOEL AGUSTIN	0,0000	8,5000			
	MARTIN ALVARO, DANIEL	1,9436	8,4100			
	CORRALIZA LOPEZ, JAVIER	0,0000	8,4000			
	GOMEZ ALONSO, IVAN	0,0000	8,3000			
	MORENO GONZALEZ, VIRGINIA	1,3880	8,2300			
	GARRIGOS MORANT, AUSIAS	0,0000	8,2000			
	GARCIA TUR, NURIA	0,0000	8,1800			
	IZQUIERDO VILLEN, BLANCA	0,0000	8,1100			
	ESQUERDO CORTES, ALVARO JOSE	0,0000				
	SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO		8,1000			
		0,0000	8,1000			
	COLOMA CUTILLAS, MERITXEL	0,0000	8,0000			
	VALLEJOS LOPEZ, ALICIA MARIA	0,0000	8,0000			
	MONTAGUT PAYA, EDGAR	0,0000	7,9000			
	GARCIA RODRIGUEZ, F JAVIER	0,0000	7,8900			
	ESTRADA GONZALEZ, FRANCISCO J	0,0000	7,8800			
	FERNANDEZ MARTIN, MANUEL	0,0000	7,8800			
	ROSILLO POYATO, ANA MERCEDES	0,0000	7,8500			
	ROSILLO POYATO, ESTHER	0,0000	7,8000			
	CASTILLO GARGALLO, ISMAEL	0,0000	7,7100			
	GUEVARA MARTINEZ, ALEJANDRO	0,0000	7,7000			
	MERCADER PELLICER, JOSE DAVID	0,0000	7,6600			
	ROMERO MARTINEZ, JOSE DAVID	0,0000	7,6200			
	HUERTAS TAVIRA, SANTIAGO	0,0000	7,5200			
	RODRIGUEZ ROJO, LARA	0,0000	7,5200			
	MARTINEZ CASANOVA, ANTONIO JOSE		7,4000			
	BERMUDEZ JIMENEZ, MIGUEL	0,0000	7,3900			
	RODRIGUEZ MARTINEZ, ALICIA M	6,1097	7,3500			
	JIMENEZ CONEJERO, ISABEL MARIA	0,5554	7,2500			
	CANET PEREZ, JUAN JOSE	0,0000	7,2300			
	GRANADO GONZALEZ, NURIA	0,0000	7,2000			
8419	BALSEIRO LOPEZ, ANA	7,7744	7,1800	2		
	RODRIGUEZ IZQUIERDO, JORGE	0,0000	7,1600			
	PEREZ ORTUÑO, MIRIAM	0,0000	7,1000			
	JIMENEZ MARTIN, PEDRO IGNACIO	0,0000	7,0400			
	CONEJO ROJANO, CARMEN	0,0000	6,9100			
	RAMOS BARRAGAN, SERGIO	0,0000	6,9100			
	CALDERON DE DIEGO, DANIEL0594	0,0000	6,7600			
*4272**						
4272**	CACHERO MARTINEZ, PABLO	1,6660	6,5000			

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION

TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 7, 2023

Cuerpo 0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS

FUNCION: 404-CLARINETE Convocatoria 27/01/23

D.N.I.	Apellidos y nombre	APDO I	TOTAL (NOTA)	BIL	DIS
	CRUZ GOMEZ, JOSE	0,0000	6,5000		
	JIMENEZ ALBA, JAIME	0,0000	6,4500		
	DELGADO NAVARRO, RAUL	0,0000	6,2100		
***2570**	CORTES FERRANDO, AGUSTIN	2,4988	6,0000		
	ESCRIBA GARCIA, ANA ISABEL	3,3330			
	MONFORTE ARCIJA, ADRIAN	3,0547			
	DOMINGO GARCIA, JESUS	2,2216			
***5420**	MARTIN MARTINEZ, CRISTINA G	0,6940			
	ESPINOSA NUÑEZ, MANUELA PAST	0,0000			

Total por función: 59

TOTAL DEL LISTADO: 59

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION

TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 7, 2023

Cuerpo 0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS

FUNCION: 435-DANZA ESPAÑOLA Convocatoria 27/01/23

D.N.I.	Apellidos y nombre	APDO I	TOTAL (NOTA)	BIL	DIS
	BEGERANO MARTINEZ, NURIA	21,9419	8,7000		
	ROCA SANCHEZ, ALMUDENA	0,0000	7,6000		
	ARANZANA GARCIA, ALBA	0,0000	7,4700		
	PICAZO MARTINEZ, ANA CARMEN	0,0000	7,1000		
	RIOLA MARTINEZ, DIANA	0,0000	6,5000		
	MORENO RODRIGUEZ, AFRICA	0,0000	5,0000		
	HERRERO FERNANDEZ, VIRGINIA	0,0000			

Total por función: 7

TOTAL DEL LISTADO:

7

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ANEXO II					
Código	APN	CAUSA EXCLUSIÓN			
0594404	Alós Mínguez Josep María	No firmar la solicitud de participación			
0594404	Baena Pérez Samuel	No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Casado Gómez F José	Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019			
0594404	Casanova Serrante M José	No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Contreras Arias Jorge	Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019			
0594404	Díaz Sánchez Sergio	No firmar la solicitud de participación			
0594404	García Villoria Alberto	No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Inda García Pablo	No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Jiménez Sánchez Jaime	No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Lobo Hens Andrea	No firmar la solicitud de participación.			
0594404	López Martos Oscar A.	No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Ortega Sepúlveda A. Álvaro	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017. No aporta Anexo II (solicitud de participación).			
0594404	Padilla Rodríguez M Teresa	No firmar la solicitud de participación			
0594404	Peñalver Barceló Ángel	Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019			
0594404	Rodríguez Bernárdez Fátima	No firmar la solicitud de participación			
0594404	Rodríguez Rus Álvaro	Ya figura en bolsa del 15 de noviembre del 2019			
0594404	Sánchez Puente F Javier	No firmar la solicitud de participación			



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

	ANEXO II						
Código	APN	CAUSA EXCLUSIÓN					
0594435	Aguilar Rodríguez, Antonio Eloy	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Checa Torregrosa, Susana	Ya figura en la bolsa de aspirantes 03/04/2018.					
0594435	Díaz Callejón, Manuel	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Freire Clavijo, Inmaculada del Rocio	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Gálvez Lastre, Marta	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Gámez Gómez, María	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	González Escobar, Lucía	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Labella Fernández, Raquel	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017					
0594435	Madeo Zabalza, Frida	No aporta Anexo II (solicitud de participación).					
0594435	Martínez Tolosa, Paula	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Méndez Iglesias, Carolina	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Méndez López, Cristina	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Morales Raya, Marcos	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Morena Salas, Andrea	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Ortiz García, M Isabel	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Oyonarte Martos, Olimpia	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Pajares Moncayo, Javier	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Pastor Ibáñez, Esther	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Ponte Juan, Silvia	Solicitud presentada fuera de plazo.					
0594435	Raigón Jiménez, M del Mar	No firmar la solicitud de participación.					
0594435	Rodríguez Gómez, Irene	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Ruíz Ortiz, María	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Saeki Cardona, Yumi	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Sagardoy Jiménez, Marina	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Saiz Colomina, Paula	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Salazar Perona, M Elena	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Serrano Guerrero, Luisa	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Terrón Muñiz, Estrella	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Torregrosa Checa, Olga	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					
0594435	Vargas Jiménez, Elena	No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017.					